[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ»

___________________________________________________________________________

«ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, пст. Яснэг, улица Ленина, дом 13
от 12 марта 2018 года                                                                      №03/12
 Об утверждении перечня приоритетных видов экономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Яснэг»

     В  соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования сельского поселения «Яснэг», актуализации нормативной правовой базы, администрация сельского поселения «Яснэг»:

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Утвердить перечень приоритетных видов экономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования сельского поселения «Яснэг» согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.
    Глава сельского поселения «Яснэг»

                  Л.А. Гарвардт
 Приложение
к постановлению

                                                                                                 администрации сельского поселения «Яснэг»

                                                                                                           от    12.03.2018        №03/12
ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных видов экономической деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального образования сельского поселения «Яснэг»
1. развитие системы стратегического планирования социально-экономического
развития сельского поселения «Яснэг»;

2. улучшение условий ведения предпринимательской деятельности, стимулирование и поддержка предпринимательской деятельности инициатив жителей сельского поселения «Яснэг»;
3. развитие сельского хозяйства;

4. производство продовольственных и промышленных товаров народного потребления и производственного назначения;

5. лесозаготовка, переработка древесины;

6. строительно-монтажные работы;

7. развитие сферы услуг (за исключением услуг рынков финансового посредничества и страхования);

8. народно-художественные промыслы и ремесленничество;

9. содействие развитию выездного и внутреннего туризма;

10. реализация инновационных разработок;

11. производство по утилизации и переработке твердых бытовых, промышленных и биологических отходов;

12. социальное предпринимательство.

PAGE
2